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PASQYRAT FINANCIARE

( Me zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr.9228 Date 20.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2010

Pasqyra Financiare jane individuale Individuale
Pasqgyra Financiare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Lek

Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura ne Lek

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare MNga 01.01.2010
Deri 31.12.2010

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 10.02.2011




Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

MNr.

AKTIVET

Shenime

Periudha
raportuese

Periudha
para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

10,719,333

24,210,973

1 Aktivet monetare

2,449,189

413,713

> Banka

779,988

37,789

> Arka

1,669,201

375,924

> Hua dhe letra me vlere afatshkurtra

2 Derivative dhe akt. finanz te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

6,606,577

21,653,093

> Kliente per mallra, produkle e sherbime

10,856.817

Debitore, Kreditore te tjere

1,268.756

1,268,756

b=
> T.wnsh,
= Tatim fitimi

403.056

v

Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve

5,541,082

> Parapagime te dhena

4,934,765

3,986,328

> Investime te tjera financiare

> Huadhenie

4 Inventari

1,663,567

2,144,167

> Lendete para

Materiale te tjera

Prodhimi ne proces

Produkte te gatshme

Malira per rishitje

1,663,567

2,144,167

viv IV Y |V

Inventari | imet dhe Ammballazhi

> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

7 _Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

1,394,370

1 Investimet financiare afatgjata

0

> Aksione ne njesi te kontrolluara e pjesmarrje

> Aksione dhe letra te tjera me viere

> Huadhenie afat gjate

> Llogari/Kerkesa te arketueshme afat gjata

2 Aktivet afatgjata materiale

1,394,370

68,843

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

1,394.370

68,843

> Aktive tiera afatgjata materiale

Aktivet afatgjate ne proces

Aktivet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner | papaguar

=] [ | | & L2

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+1])

12,113,703

24,279,816




Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

Periudha Periudha
Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shenime raportuese para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 6,593,581 8,602,030
1 Derivativet = e
2 Huamarrjot 1,544,961
> Llogari bankare te zbuluara - >
> Huamarjet nga Bankat (overdraft) = -
> Huamarjet nga te tretet 1,544,961
3 Huat dhe parapagimet 6,593,581 7,057,069
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,851,838
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrimet per Sigurime Shogerore 27,621 25,542
> Detyrime per tatim fitimi 275,835
> Detyrime per tvsh 95,688 618,572
> Detyrime per akcize
= Detyrime te tjera tatimore (Tap) 8,900 8,800
> Parapagime te marra
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve / aksionereve
> Debitore e kreditore te tjere 6,461,372 4,274,382
= Tatim ne Burim
4 Grante dhe te ardhura te shtyra = -
5 Provizionet afatshkurtra = =
I PASIVET AFATGJATA 0 10,276,482
1 Huate afatgjata 0 0
> Huate nga banka e =
> Detyrime nga qeraja financiare
> Huatnga te tretet
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 10,276,482
> Te drejta e detyrime ndaje ortakeve/aksjonerve 10,276,482
3 Grante dhe te ardhura te shtyra = =
4 Provizione afatgjata = =
TOTALI PASIVEVE AFATGJATA (I+1l) 6,593,581 18,878,512
1 KAPITALI 5,520,122 5,401,304
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali aksionereve te shogerise meme
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Aksionet e thesarit s =
5§ Prime te lidhura me kapitalin - -
6 Rezerva nga rivleresimi = =
7 Rezeva ligjore 947,906 722,906
8 Rezerva statuore - -
9 Rezerva te tjera 4,353,388 381,909
10 Fitim'humbja e pashperndare
11 Rezultati | ushtrimit 118,818 4,186 488
TOTALlI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I +11+1l) 12,113,703 24,279,816




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2010

{Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Nr. Pershkrimi i elementeve Periudha Periudha
Shenime raportuese para ardhese
1 |Shitjet Neto 18,149,604 21,263,441
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0
Totali i te Ardhurave (1 +2) 18,149,604 21,263,441
3 |Ndryshimet ne inventarin e prod.gat. e prodh. proces 0
Puna e kryer nga njesite ekonomike raportuese per
4 |gellimet e vete dhe e kapitalizuar 0 0
5 |mallrat lende e pare dhe sherbimet 12,548,753 11,760,714
& [Shpenzime personel 1,379,354 1,214,292
> Pagat 1,182,000 1,032,000
> Shpenzimet per sigurimet shogerore 157,394 152,292
7 |Renie ne vlere (amaortizimi dhe zhveresimi) 220,505
8 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 3,770,759 3,626,050
Totali i shpenzimeve (3-8) 17,919,811 16,601,056
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfytezimit 229,793 4,662,385
10 [Te ardhurat e shpenz.Nga njesite e kontrolluara 0 -
11 |Te ardhurat dhe shpenz, Financiare nga pjesmarr. 0 -
12 |te ardhura nga shpenzimet financiare te tjera 0 =
121. Te grdhura e shpenzime nga interesat 19,101
122, Fitimet (per humbjet) nga kembimet volutore 0 380
123. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tjera -54,853
13 | Totali | te ardhurave dhe shpenz. Financiare -35,752 380
14 |Fitim (humbja) para tatimit { 9 +/- 13) 194,041 4,662,765
15 [Shpenzime te panjohura fiskale 558,198 0
16 (Fitim { humbje] Fiskale para tatimit { 14 + 15 ) 752,239 4,662,765
17 |Shpenzimet e tatim fitimit ( 16*10% ) 75,224 466,277
18 [Fitimi {humbja) neto e vitit financiar { 16 - 17 ) 118,817 4,196,489




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2010

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Pariudis Perudhs
raportuese para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
i by 2,035,476
Mjetet monetare (MM) te arket klient
| onetare (MM) te arketuara nga klientet 32,636,000 14,382,002
MM te paguara ndaj furnit dh j
pagu aj furnitoreve dhe punonjesve -30.142.615 -20.754.922
MM te ardhura nga veprimtarite 4
Interesi | d
EENEAA, -54.853.00
Tatim mbi fitimin
bl s sl -403,056.00 -135.000
MM neto nga veprimtarite e shirytezimit - =
Fluksi monetar nga veprimtarite e investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara _ N
Blerja e aktiveve afatgjata materiale = .
Te ardhura nga shitja e paisjeve & "
Interesi | arketuar . s
Dividentet e arketuara - _
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese - "
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner = _
Te ardh h j i
e ardhura nga huamarrje afatgjata = 6.804 897
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare = =
Dividente te paguar _ 1
MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare I _
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare
2,035,476 387,067
Mjotet moneotare ne fillim te periudhes kontabel
413,713 387,067
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
g ity = 24,491,898 413,713
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Emrii Njesise Ekonomike A.B.C.D
NIPT J61813032F

Pasgyre Nr. 1

Ne 000/Leke
ANEKS STATISTIKCOR
Nurnri | Kodi
TE ARDHURAT Liogarise Statistiker Viti 2010 Viti 2009
1 |shitjet gjithse] { a+b+c) 70 11100 18145604 21263441
a) |Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 [11101
b) |Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102
¢} |Te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 181459604 21263441
2 |Te ardhura nga shitje te tjera [ a+b+c ) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b} [Komisione 7082 111042
c) [Transport per te tjeret 7083 111043
Ndryshimet ne Inventarin e produkteve te gatshem e
3 |prodhimeve ne proces 71 11201
Shtesat{+) 112011
Pakesimet (- ) 112012
4  |Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital: 72 11300
nga i ¢ili: Prodhim | aktiveve afatgjata 11301
5 |Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 |Tetjera 75 11500
7 |Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1} |Totaliite ardhurave |= 1+42+f-3+8+546+7+8 11800 18149604 21263441

Emri | Njesise Ekonomike A.B.C.D
NIPT J61813032F




Emri i Njesise Ekonomike MNIPT J61B130D32F Pasqyre Nr 2
Ne 000/Leke
Numri Kodf
SHPENZIMIET Llogarise Statistikor Viti 2010 Viti 2009
1 Blerje, shpenzime (a+f-bicsf-dee) &0 12100 12548753 11760714
a) Blerje, shpenzime materiale dhe materiale te tiera 601+602 12101
b) Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102
¢} |Mallra te blera 605/1 12103 12068153 8238421
d)  |Ndryshimet e glendjeve te Mallrave (+/-) 12104 480600] 3522293
&) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1379394 1214292
as Pagat e personelit 641 12201 1182000 1032000
by Shpenzimet per sig. shogerore dhe shendetsore 644 12202 197394 182292
3 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 220905
4 |Sherbime nga te trete [a+b+crdeesfegeheitjtkslem) 61 12400
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) [Trajtime te pergjithshme 611 12402
€] |Qera 613 12403 180000 180000
d) [Mirmbajtje dhe riparime 615 12404 16560
e) Shpenzime per siguraclone 616 12405 15233
f) Kerkim studime 617 12406
£l Sherbime te tjera 618 12407 621767 925678
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
1] Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) Transferime, udhetime,dieta 625 12410 37147
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 33922
1 Shpenzime transpaorti 627 12412 1203993 1267259
per Blerje 6271 124121 1203999 1267299
per Shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 35752 43579
s Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 1485328 1057347
b) |Akciza 633 12502 71280
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 142620 115000
d) Taksa e regjistrimit dhe tarifa te tjera 635+638 12504
1y  [Totalil shpenzimeve 1={1+243+4+5) 12600 175955563 16601056
Viti 2010 Vit 2009
1|Numerl mesatar | te punesuarve 14000 2 2
2|Investimet 15000 . .
a) Shtimi | aseteve lkse 15001 . »
nga te cilat: asete te reja 150011 - *
b) Pakesimi | aseteve flkse 15002 . .
nga te cilat shitja e aseteve ekzistusse 150021 - -




Subjekti : A.B.C.D
Nipt : 6181303 2F

Pasqyranr.3

Aktiviteti : Tregeti te tjera (vegla pune )
Totali | te ardhurave : 18149604

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010
—

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.500 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke

S DO




Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2010

Gjendje
Nr Emertimi Sasia Gjendje 1/1/2010 Shtesa Pakesime | 12/31/2010
1 Toka - 0
s Ndertime - 0
3 Makineri,paisje - 68843 68843
4 Mjete transporti 1516432 1516432
5 Kompjuterike 30000 30000
1 Zyre
2
3
4
TOTALI 68843] 1546432 1615275
Amortizimi A.A, Materfale 2010
Gjendje
Nr Emertimi Sasia Gjendje 1/1/2010 Shtesa Pakesime | 12/31/2010
1 Toka 0 0
2 Mdertime
3 Makiner,paisje, vegla 13764 13764
4 Mijete transporti 202140 202140
5 Kompjuterike 5001 5001
1 Zyre
2
3
4
TOTALI 220905 2208905
Viera Kontabel Neto e A.A. Materiale 2010
Gjend|e
Nr Emertimi Sasia Gjendje 1/1/2010 | Shtesa Pakesime | 12/31/2010
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,palsje,vegla 68843 13764 55079
4 Mjete transporti 1516432| 202140 1314292
5 Kompjuterike 30000 5001 245999
1 Zyre
2
3
4
TOTALI 65843 1546432 220905 1394370




SHOQERIA : ABCD
NIPT : J 61813032F
Adresa: Rr. DURSIT

VENDIMI
Nr. 1 date 30.06.2011

1 ASAMBLESE SE ORTAKUT TE VETEM

Sot me date 30.06.2011 ne seline e shogerise “ABCD * sh.p.k. une Ortaku I
Vetem | shogerise Spartak Shiko me cilesine e zotruesit te 100% te kuotave te
kapitalit, ne mbeshtetje te ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe
Shogerite Tregtare dhe te statutit te Shogerise vendosa:
1.Shqyrtimin dhe miratimin e rezultatit ushtrimor te vitit 2010

2. Shqyrtimin dhe shperndarjen e fitimit te vitit 2010

Ne perfundim te shqyrtimit te bilancit te vitit 2010 dhe pasqyrave qe i
bashkangjiten bilancit

VENDOSA
1. Te miratoj rezultatet e vitit 2010 te pasqyruara ne bilancin e vitit ushtrimor se
bashku me pasqyrat perkatese te depozituara ne Organin Tatimor
2. Fitimi per shumen 118.819 leke te shperndahet per shumen e siperme duke
pague dividend per 11.882 lek.
Vendimi perpilohet ne 3 (tre) kopje te barazvlershme dhe nenshkruhet
rregullisht nga ortaku i vetem shogerise,

Ortaku i vetem

Spartak Shiko
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